3 Diléctus Deo et hominibus, bonus
Cornes virgo in aevum permansit,
immaculatum se ab hoc saculo
custodivit.

4 Orâbat beatus Gerâldus dicens :
Scio, Domine, quia cōtinens esse
non possum nisi tu déderis ; ure
renes meos et cor rneum.

5 Optimam partem elégit sibi
Gerâldus, qui principatum suum
Ecclésia dedit, bona sua paupéribus
erogâvit.

Capit. Eccli. 31

BEATUS dives qui potuit
transgredi, et non est
transgressus ; facere mala, et
non fecit : ideo stabilita sunt bona
illius in Domino, et eleemôsynas
illius enarrâbit omnis Ecclésia
Sanctorum.

Hymnus

Hujus festa dies ecce
revolvitur
Cujus praesidio crédita

civitas :

Hymnis templa sonent, débita
currite,
Cives, promere cànctica.

felix, pande, dies, pande recondita
Gerâldi Comitum dulcia Pignora ;
Victrix religio nunc fidei suae
Testes promat et obsides.

Ultor nempe Deus Principis inclity
Sacras Exuvias pulvéreo situ
Condi non pàtiens, pensat honoribus
Ingens opprobrium novis.

Non hic gemma micat, non ebur hic
nitet,
Non hic artificum suspicitur labor;
Tectis paupéribus, sub tenui casa
Princeps Aurilâci latet.

Sed gemmis mélior splendet ibi
fides,
Exardéscit ibi flammea caritas;
Et fervens pietas Aurilacénsium
Geraldum Cineres fovet.

Spes o nostra, Pater, tempus in
ultimum,
E coeli solio réspice filios;
Exaudi fàcilis, spes quoque vincere
Plenis munéribus stude.

fac sanctae mémores simus originis,
Concordes fidei ducere fac dies,
Natos, alme Cornes, quo frueris
bono
Fac tandem socios frui.

Jesu, Rex superum, sit tibi gloria,
Arvéno Comiti qui sua praemia
Servatae fidei dives in omnia
Gaudes réddere saecula.
Amen.

V. Gloria et honore coronasti eum, Démine.

R. Et constituisti eum super opera mànuum tuârum.

Ad Bened. Ant. Geraldus princeps fratrum, firmaméntum gentis : et ossa ipsius visitata sunt, et post mortem prophetavérunt.

Oratio

OMnipotens sempitérne Deus, qui praeséntis diéi solemnitàtem beati Geraldí, Confessoris tui, gloriosa Translatione consecrasti : concéde nobis, quaesumus; ut ànnum ejusdem Translationis memoriam celebràntes, ad aetérnae felicitàtis celebrànda gàudia transferàmur. Per Dominum.

Commem. S. Zephyrini, Ant. Qui odit. **V.** Justus. **Oratio.** Praesta.

AD TERTIAM

Ant. Sicut arbor.

Capit. de Laud.

R. br. Amâvit eum Dôminus, * Et ornâvit eum. Amâvit. Stolam glôriae induit eum, Et ornâvit. Gloria Patri. Amavit eum,

V. Justus ut palma florébit.

R. Sicut cedrus quae in Libano est, multiplicàbitur.

AD SEXTAM

Ant. Dilectus Deo.

Capit. Eccli. 47

DILÉXIT Deum qui fecit illum, et dedit illi contra inimicos poténtiam ; et stare fecit cantores contra altàre, et in sono eorum dulces fecit modos.

R. br. Justus * **Ut** palma florébit. Justus. **V.** Sicut cedrus qua in Libano est, multiplicàbitur. Ut palma. Gloria Patri. Justus.

V. Justum dedùxit Dominus per vias rectas.

R. Et osténdit illi regnum Dei.

AD NONAM

Ant. Optimam partem.

Capit. Eccli. 50

QUASI oliva pùllulans, et cypréssus in altitudinem se extéllens : et circa ilium corona fratrum, quasi plantatio cedri in monte Libano, sic circa illum steterunt, quasi rami palmœ.

R. br. Justum dedùxit Déminus * Per vias rectas. Justum. **V.** Et osténdit illi regnum Dei. Per. Gloria. Justum.

V. Gloria et honore coronasti eum, Domine.

R. Et constituisti eum super opera mànuum tuârum.

IN II VESPERIS

Ut in I Vesp.

Ad Magnif. Ant. O beàte Gerélde, quem ascendéntem in cœlum cum magna gloria deduxérunt Angeli et Sancti Dei ; tu nobis, Sancte, sùbveni, et réspice propitius Aurilacénssem Ecclésiã, in tuo

hodie nomine congregatam.

reliquias decènter curarent.

R. Hic est vere.

Lectio ij.

Idcirco saepe eos invisamus,
capsulam attingamus, magna fide
reliquias eorum complectamur,
ut inde benedictionem aliquam
consequamur. Etenim sicut milites
vulnera, in proeliis sibi inflicta, regi
monstrantes, fidènter loquuntur, ita
et illi in minibus absecta capita
gestantes, et in médium afferentes,
quaecumque voluerint apud Regem
coelorum impetrare possunt.

Te Deum laudamus.

festa mobilia

FERIA VI.
POST OCT. CORP. CHRISTI.

**Sanctissimi Cordis
Jesu.**

Duplex j. class.

Officium. De torrénate, ut in
Supplemento Breviarii pro aliquibus
loCIs.

DOMINICA
POST OCTAV. ASSUMPT.
B. M. V.

**Purissimi Cordis
ejusdem B. M. V.**

Duplex ij. classis.

Ut in Supplemento Breviarii.

**Suffragia
Communibus addenda.**

De S. Floro.

In civitate Sanflorana tantum.

Ad Vesp. Ant. Mortuum prophetavit corpus ejus; in vita sua fecit monstra, et in morte mirabilia operatus est.

V. Non recedet memoria ejus.

R. Et nomen ejus requirétur a generatione in generationem.

Oratio.

DEus, qui beàti Flori, Confessoris tui atque Pontificis, praedicatione et miraculis, Lodovénsem et Arvénum populum ad verae fidei cultum perduxisti : fac nos, quaesumus, ipsius imitatione, semper placere tibi, et continuis ejus suffragiis moniri. Per Dominum.

Ad Laudes, Ant. Relinquent gentes idola sua, et venient adorantes regem Israel.

V. Misit Dominus vitam ut erudiret.

R. Et senes prudéntiam docéret.

De S. Geraldo.

In civitate Aurilacensi tantum.

Ad Vesp. Ant. O beàte Geràlde, quem ascendéntem in coelum cum magna gloria deduxérunt Angeli et Sancti Dei; tu nobis, Sancte, subveni, et réspice propitius Aurilacénsem ecclésiám in tuo nomine congregatam.

V. Ora pro nobis, beàte Geràlde;

R. Ut digni efficiàmur promissionibus Christi.

Oratio.

OMnipotens et miséricors Deus, cujus singulari gratia beàtus comes Geraldus, Conféssor tuus, inter mundi illécebras legis tue praecépta non est transgréssus : da nobis fàmulis tuis, ita tuis inhaerere mandàtis, ut et nulla mala facere, et justitiam omnem implére valeàmus. Per Dominum nostrum.

Ad Laud. Ant. Moriturus, humi jacens in cilicio et cinere, Geraldus Deo commendabat spiritum; et Sanctorum opera implorans, exclamabat : Subvenite, Sancti Dei.

V. Gloria et honore coronasti eum, Domine;

R. Et constituisti eum super opera mànuum tuàrum.

Suffragia De beato Patre Francisco

(PRO SACERDOTIBUS
TERTIARIIS)

ANTE SUFFRAGIA DE
PATRONO.

Ad Vesperas, Ant. Salve, sande Pater, Patriae lux, forma Minorum, virtûtis spéculum, recti via, régula morum; carnis ab exsilio duc nos ad regna coelorum,

V. Ora pro nobis, beate Pater Francisce,

R. Ut digni efficiamur
promissionibus Christi.

Ad Laudes, Ant. Sancte Francisce,
propera; Veni, Pater, accélera ad
populum qui prémitur et téritur sub
onere, pâlea, luto, latere; et, sepulto
Aegyptio sub sàbulo, nos libera,
carnis exstincto vitio.

V. Signàsti, Domine, servum tuum
Franciscum;

R. Signis redemptionis nostrae.

Oratio

DEus, qui Ecclésiám tuam
beàti Patris nostri Francisci
méritis foetu novae prolis
amplificas ; tribue nobis, ex ejus
imitatione, terréna despiciere et
coeléstium donorum semper
participatione gaudére.

Officia Propria
Sanctorum ecclesiae
Sancti Flori

a Sacra Rituum Congregatione
approbata et denuo edita jussu
Illustrissimi et Reverendissimi
Domini Fr. M. Benjamini BADUEL

Episcopi Sancti-Flori.
PARS AUTUMNALIS

Tornaci Derviorum, Sumptibus et
Typis Societ. S. Joannis Evang.

Desclée, Lefebvre et Soc.
MDCCCXCI

Sancti Flori

SANCTISSIMUS Dominus
Noster Leo Papa XIII,
referente infrascripto
Sacrorum Rituum Congregationis
secretario, instante Rmo Domino
Francisco Maria Benjamino Baduel,
Episcopo Sancti-Flori, Kalendarium
perpetuum noviter reformatum una
cum additionibus et variationibus in
Proprio Officiorum ejusdem
Dioeceseos perficiendis, prouti in
superiori exemplari prostat ab
ipsamet Sacra Congregatione antea
revisum et emendatum, in usum
Cleri totius Dioeceseos Sancti-Flori
approbavit et concessit.

Contrariis non obstantibus

quibuscumque.

Die 23 Julii 1890.

Sic signatum.

+ Locus Sigilli.

B. Cars. Monaco.

Vinc. Nussi. **Secret.**

FESTA SEPTEMBRIS.

DIE I

S. Lupi

Episcopi, Confessoris.

Duplex.

Omnia de Commem. Confessoris Pontificis, praeter sequentia.

Oratio.

Deus, qui devota beati Lupi, Confessoris tui atque Pontificis, instàntia, non credèntem populum ad tui nominis cognitionem evocasti: mentibus nostris eandem infunde fidei caritatisque virtutem, ut cujus gloriosis semper adjuvamus praesidiis, sanctissimis provocémur exémplicis. Per Dominum.

Comment. S. Aegidii, Abbatis, ac SS. Duodecim Fratrum Martyrum.

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

Lupus nobilissimis paréntibus, Bettone et Austregildi, cognoménto Agia, procéribus palatinis genusque suum ex parte ad reges referéntibus, non longe ab Aurélia civitate ad Ligerim natus est. In insigni factorum gloria oraculum implévit, quo, antequam in lucem ederétur, sanctitate et pontificatu futurus perillustris paréntibus suis divinitus innottierat. Exacta infàntia, cum jam gratiae sibi inditae

specimina proderet, ab avunculis Austréno Aurelianénsi, et Authnàrio Antissiodorénsi, spectatae sanctimoniae pontificibus, summa cura enutritus, ac institutus, in summum virum felici àdeo sub disciplina evàsit, ac propter mores religioni déditos ab iisdem est in clerum cooptàtus. Jam tunc assiduus martyrum sepulcra visitabat, ecclesiàsticos hymnos devotissime decantàbat, afflictos et hospites misericorditer recreabat, spernébat saeculum, carnem jejuniis et vigiliis maerabat, totoque pectore ad coeléstem pàtriam anhelàbat.

R. Invéni David.

Lectio v

Aetatem mirae pro vexérunt virtutes : unde vacante; post obitum sancti Arthémii, metropolitana Senonum sede ad archiepiscopatum, unanimi cleri et populi consénsu Lupus ipse provéctus est. Quo in munere mox admiràndis sanctitatis et vigilàntiae pastoràlis opéribus eluxit. Nam et sermone et opere praecéllens, ipsius cleri et civium animos arctissime sibi devinxit ob pietàtem, castitatem, et eximiam pauperum curam. Eo autem devotionis aestu fervébat, ut pene singulis noctibus preces matuninas praevenièns, omnes urbis suae ecclesiàs perlustràret, ac demum ad seniore basilicam véniens pulsàret ipse primus signa, quibus ad divina praeconia sacerdotes excitàret. Cum vero nocte quadam ad basilicam

sancti Aniani oraturus venisset, portam obseratam Angeli ipsi aperuerunt, quibus nimirum ob puritatem egregiam carus admodum ac venerandus erat.

R. Posui adjutorium.

Lectio vj.

Ut autem divino testimonio sanctitas ejus commendaretur, signorum splendor meritis etiam accessit, quae famam ejus magnifice illustrarunt. Ei nimirum, Ordine praedio sacrificanti, lucidum et mirabile margaritum coelitus in calicem immisum est, quod in sacrario Senonensis ecclesiae reservatum, postea petente Clotario rege, ad sacellum regale translatum est. Lutetiam pertransiens, sua praesentia carceres aperuit, et reorum vincula dissolvit. In Meloduno castro vim grassantis incendii prece fusa repressit. Daemonem sibi insidiantem divina virtute ligavit, multaque prophético spiritu cognita praedixit. Explētis tandem in praesulatu multis annis, e corporis vinculis in libertatem gloriae coelestis pro meritis evocatus est, plangentibus quidem in terra populis, sed plaudentibus in coelo Angelis. Corpus ejus divinum spirans odorem, ex oppido Briennone, quod ad se avito jure pertinens ecclesiae delegaverat, translatum est, et, ut ipse praecerat, ad pedes sanctae Columbae, purpuratae Christi Virginis, in basilicae stillicidio

sepultum. Ejus autem memoria per universam Galliam diffusa, in multis dioecesis Sanfloranae ecclesiis cultu perantiquo recolitur.

R. Iste est.

In iij. Nocturno, Homilia in Evang. Vigilate, ut in Communi, secundo loco.

Lectio ix. S. Aegidii.

In Laudibus, Commem. S. Aegidii, Ant. Euge serve bone. V. justum deduxit.

Oratio. Intercessio. Postea SS. Duodecim Fratrum.

DIE III

S. Symphoriani
Martyris.

Duplex.

(d. f. e XXII. Augusti.)

Omnia ut in Communi unius Martyris, praeter ea quae sequuntur:

Oratio

OMnipotens aeternae Deus, qui beato Symphoriano, Martyri tuo, certamen forte dedisti, ut mundum et blandientem vinceret, et contemneret saevientem : da, quaesumus, ut quam in juvene miramur fidei firmitatem, etiam imitari valeamus. Per Dominum.

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv

Marco Aurélio imperante, Symphorianus Augustoduni, Fausto et Augusta nobilibus et christiànis paréntibus oriundus, a sando Benigno baptizàtus, et a sancto Andochio e sacro fonte levàtus fuisse tràditur. Ubi primum disciplinae capax factus est, humanibribus litteris et religionis christianae mystériis imbutus, se totum cultui divino mancipavit. Quocirca, cum simulacrum Berecynthiae per AEduae compita carpénto pompàque festiva veherétur, effusaque multitudo in gèna caderet, ad tantum scelus exhorruit, et idolum adorare recusavit. Ea de causa, ad Heraclium, virum consularem, tamquam seditiosus conféstim adducitur; et nomen et religionem conféssus loris caeditur, ac in carcerem conjicitur.

R. Honéstum.

Lectio v.

Post àliquot dies productus, cum blanditiis ac pollicitationibus tentaret illum Heraclius : « Inani verborum sonitu, inquit, strépere iudicem dédecet. » Cui iudex : « Nisi Deorum Matri sacrificaveris, variis te tortura suppliciis morti tradam. » Respondente Symphoriano se soli Deo servire, solius Dei timorem servare, nihil praeter illius iram metuere, hanc in adolescentem

senténtiam tulit Heraclius : « Deorum contéptor et spretae religionis reus Symphorianus ultoré glàdio moriatur: » Du-citur itaque ad martyrium extra muros civitatis.

R. Desidérium.

Lectio vj.

AD illum autem generosa mater alta voce de muro clamat : « Nate, nate, meménto Dei vivi; sursum, fili, erécto corde, aspice regnantem in ccelis : tibi vita non tollitur, mutàtur in mélius. » Oculis igitur in coelum eréctis, collum carnifici praebuit, et occisus est. Corpus ejus in parva célula juxta fontem sepultum, non procul a loco martyrii, postea repositum est in basilica, quam sub ejus nomine, cura monastério sanctus Euphronius, AEduénsis antistes, extruxit. A Calvinianis sacrae reliquie combustae sunt. Non paucae tamen, cum cinéribus a fidélibus asservatae iterum et dispérsae, durante Gallicana perturbatione, et post illum iterum congregatae, de mandato Episcopi, praehabito diligénti examine, in cathedrâli Ecclésia, una cum sanctorum paréntum corporibus, piissime recoluntur.

R. Stola jucunditâtis.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangélii
secundum Lucam.

Lectio vij. Cap. xxj.

IN illo t mpore : Dixit Jesus discipulis suis : Injicient vobis manus suas, et persequ ntur, trad ntes in synagogas et custodias, trah ntes ad reges et presides, propter nomen meum. Et r liqua.

Homilia sancti Jo nnis
Chrysostomi.

Homil. x. in juvent. et Man., Mart.)

Fid les carbones sicut lutum calc bant, mare et fluctus sicut pratum intueb ntur; ad gladium sicut diad ma et coronam curr bant; omniumque tormentorum g nera ita contemn bant, ut ea non solum generose et fortiter ferrent, sed et al criter. Enim vero sicut plante irrigatae magis crescunt, ita et fides nostra oppugnata magis floret, et vexata increm nta majora sumit. Neque horti aquis irrigati ita germinant et faecundi fiunt, ut Ecclesia si Martyrum irrigetur sanguine.

R. Corona  urea.

Lectio viij

IN b rathro decollabantur detruncata capita tunc diabolo magis terribilia erant. Habet enim et sanctorum sanguis vocem suam, quae non per aures auditur, sed occid ntium consci ntiam invadit et perstringit. Post beatam autem Martyrum caedem,  tiam cum salutis periculo, athl tas illos optimos rapi bant, ut illorum reliquias dec nter curarent.

R. Hic est.

Lectio ix.

IDcirco saepe eos invisamus, c psulam atting mus, magna fide reliquias eorum complect mur, ut inde benedictinem  liquam consequ mur. Etenim sicut milites vulnera, in proeliis sibi inflicta, regi monstrantes, fid nter loquuntur, ita et illi in manibus abs cta capita gestantes, et in m dium afferentes, quaecumque voluerint apud Regem a coelorum impetrare possunt.

Te Deum.

N. B. Sequentia duo officia ad Proprium Sanfloranum non pertinent; sed prout ex parte aestiva translata manent, ponuntur hic pro psallentium commoditate.

DIE IV

S. Philippi Beniti
Confessoris.

Duplex.

(Dies fixa e XXIII. Aug.)

Omnia de Communi Confessoris non Pontificis, praeter ea quae sequuntur.

In Hymno Iste Confessor, mutatur tertius versus.

Oratio.

DEus, qui per beatum Philippum Confesorem tuum, eximium nobis humilitatis exemplum tribuisti, da famulis tuis prospera mundi ex ejus imitatione desplicere, et coel stia semper inquirere. Per Dominum.

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

Philippus, ex nobili Benitiourum familia Floréntiae natus, futurae sanctitatis jam inde ab incunàbulis indicium praebuit. Vix enim quintum aetatis mensem ingressus, linguam in voces mirifice solvit, hortatusque fuit matrem, ut Deiparae Servis eleemosynam impertiret. Adolèscens, dum Parisiis litterarum studia cum pietatis ardore conjungeret, plurimos ad coelèstis patriae desidèrium inflammavit. Revèrsus in pâtriam, et singulàri visione a beatissima Virgine in Servorum suorum familiam nu-per institutam vocatus, in Senarii montis antrum se cèssit, ubi à speram quidem, jugi corporis castigatione, sed Christi Domini cruciàtuum meditatione suavem vitam duxit; indeque per univèrsam pene Europam, magnamque Asiae partem, quam Evangélicis praedicationibus obivit, sodalitia Septem Dolorum Dei Matris instituit, suumque Ordinem eximio virtutum exémplo propagavit.